
(Crj 

d l''  • Fu 
q Preaão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

N° 00036/2020 (SRP) 

Às 12:56 horas do dia 17 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão no 00036/2020, referente ao 
Processo n° 8/2020-036PMP, o pregoeiro, Sr(a) LEO MAGNO MORAES CORDEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

m: 1 
Descrição: SINALIZADOR TRANSITO 
Descrição Complementar: SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO BARREIRA 
HORIZONTAL, COMPRIMENTO 80 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETRáTIL, PANTOGRáFICO, COR LARANJA, ALTURA 
1,10 M 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.582,8300 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PLACIDO E PLACIDO LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.780,0000 e a quantidade de 30 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACIDO E PLACIDO LTDA, CNPJ/CPF: 
12:56:51 	18.023.458/0001-21, Melhor lance: R$ 1.780,0000 

m: 2 
scrição: SINALIZADOR TRÂNSITO 

Descrição Complementar: SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO POLIETILENO, TIPO BARREIRA HORIZONTAL, 
COMPRIMENTO 1,20 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CANALIZADOR PAR SINALIZAÇÃO, COR LARANJA, ALTURA 
0,60 M, PROFUNDIDADE 0,50 M 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: 	455,6000 	 Iritervaio Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PLACIDO E PLACIDO LTDA, pelo melhor lance de R$ 320,0000 e a quantidade de 50 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACIDO E PLACIDO LTDA, CNPJ/CPF: 
12:56:51 	18.023.458/0001-21, Melhor lance: R$ 320,0000 

Item: 3 
Descrição: SINALIZADOR TRÂNSITO 
Descrição Complementar: SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO POLIETILENO, TIPO BARREIRA PLÁSTICA, 



COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, ALTURA 55 CM, LARGURA 0,50 M 

Tratamento Diferenciado: T'po 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 	 "o 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 	

Ir 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 	 O 
Quantidade: 50 	 Unidade de fornecimento: Unidade 	( Fs 
Valor Máximo Aceitável: R 555,0500 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, pelo melhor lance de R$ 325,0000 e a quantidaddt  •e 
50 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, 
12:56:51 	CNPJ/CPF: 13.866.337/0001-28, Melhor lance: R$ 325,0000 

Item: 4 
Descrição: SINALIZADOR SEGURANÇA 

Descrição Complementar: SINALIZADOR SEGURANÇA, COR LÂMPADAS VERMELHA E ÂMBAR, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ACIONADO C/ 2 BATERIAS 6 VOLTS, LUZ PISCANTE, APLICAÇÃO CONE E RODOVIA, TIPO LUMINOSO 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 

icabilidade Decreto 7174: Não 

icabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 20 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 111,3300 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de P.$ 89,0000 e a quantidade de 20 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, 
12:56:51 	CNPJ/CPF: 13.866.337/0001-28, Melhor lance: R$ 89,0000 

Item: 5 
Descrição: BALIZADOR 

Descrição Complementar: Balizador, balizador 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 

ADlicabilidade Decreto 7174: Não 

licabilidade Margem de Preferência: Não 

antidade: 70 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

valor Máximo Aceitável: R$ 199,9300 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 114,0000 e a quantidade de 
70 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, 
12:56:51 	CNPJ/CPF: 13.866.337/0001-28, Melhor lance: R$ 114,0000 

Item: 6 
Descrição: DELIMITADOR TRÁFEGO 

Descrição Complementar: DELIMITADOR TRÁFEGO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO CORRENTE, COR 
AMARELA E PRETA, DIMENSOES ELO 6 X 3 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ELO GRANDE 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Metro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3500 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 



/S 
Situação: Adjudicado 	

3 	, 
Adjudicado para: PLACIDO E PLACIDO LTDA, pelo melhor lance de R$ 8,9400 e a quantidade de 100 ro 

Eventos do Item 

- Evento 	Data 	 Observações  

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACIDO E PLACIDO LTDA, CNPJ/CPF: 
12:56:51 	18.023.458/0001-21, Melhor lance: R$ 8,9400 

Item: 7 
Descrição: FITA ADESIVA 
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 200 
M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 	 Unidade de fornecimento: Pacote 25,00 UN 

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.130,6300 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 678,0000 e a quantidade de 
Pacote 25,00 UN 

Eventos do Item 

Evento 	Data 
	

Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, 
12:56:51 	CNPJ/CPF: 13.866.337/0001-28, Melhor lance: R$ 678,0000 

Item: 8 
Descrição: REDUTOR DE VELOCIDADE 
Descrição Complementar: Redutor de velocidade, redutor de velocidade 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 201,5000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 161,0000 e a quantidade de 
10 Unidade 

fentos do Item 

Evento 	Data 
	

Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, 
12:56:51 	CNPJ/CPF: 13.866.337/0001-28, Melhor lance: R$ 161,0000 

Item: 9 
Descrição: SINALIZADOR TRANSITO 
Descrição Complementar: SINALIZADOR TRÂNSITO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO BASTÃO, 
ALIMENTAÇÃO PILHA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 55 CM, DIÂMETRO 4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
CONFORME MODELO DO ÓRGÃO 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 62,2800 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PLACIDO E PLACIDO LTDA, pelo melhor lance de R$ 51,5000 e a quantidade de 30 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Observações 



)c 

I.C2 
Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACIDO E PLACIDO LTDA, CN 

12:56:51 	18.023.458/0001-21, Melhor lance: R$ 51,5000 

Item: 10 
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO 
Descrição Complementar: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, ALTURA 720 MM, COR LARANJA 
FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REBAIXO PARA FAIXAS REFLETIVAS. 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 78,5200 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, pelo melhor lance de R$ 63,0000 e a quantidade de 40 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 
	

Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, 
12:56:51 	CNPJ/CPF: 13.866.337/0001-28, Melhor lance: R$ 63,0000 

m: 11 
Descrição: CINTA SUSPENSÃO CARGA 
Descrição Complementar: CINTA SUSPENSÃO CARGA, MATERIAL  POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 M, LARGURA 5 CM, 
CAPACIDADE 4 T, APLICAÇÃO SUSPENSÃO E AMARRAÇÃO DE CARGAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GANCHOS E 1 
CATRACA, COR PRETA 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 106,2200 	 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, pelo melhor lance de R$ 79,0000 e a quantidade de 10 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 
	

Observações 

Adjudicado 17/12/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, 
12:56:52 	CNPJ/CPF: 13.866.337/0001-28, Melhor lance: R$ 79,0000 

Fim do documento 


		2021-02-10T09:15:28-0300
	LEO MAGNO MORAES CORDEIRO:67676197368




